I. N. D.

CONTEMPLATIO-
NUM MUNDI
DISSERTATIO VIGESIMA,
PAUCA INSECTORUM,
MONSTRORUM PLURIMA,
DENIQUE HUMANI GENERIS
INITIA PANDENS.

In quo argumento

NON REFRAgANTE FACULT: PHIL:

Moderatore

DANIELE ACHRELIO,

Sese exercebit

ANDREAS SLETHERUS,
Wex-Smol.

*In Audit. Superiori, ad d. 13 Maij Anno à nato Salvatore
M. DC. LXXXII.*

B O A F,

Excusa à JOHANNE L. WALLIO, Reg. Aca-
demiae ibidem Typographo.

*Pi. Reverendo ac Praeclarissimo, Reverendū, Clerissimā, Doctissimū:
Spectatissimique VIRIS ac DOMINIS.*

DN. MAG. PETRO PLATINO,

In Regio Gymnasio Wex: S. S. Theol. Lectori primario,
nec non ven: Consistorii Adsecessori gravissimo & Pastori
in Wederßlöf vigilantissimo, Promotori benignissimo.

DN. SAMUEL UNNERO, Pastor in Ry-
daholm meritissimo, Evergete propensissimo,

DN. JOHANNI D. LUNDBERGIO,
Pastori in Sletthög fidelissimo, Fautori certissimo.

DN. M. LAURENTIO Blmgreen/ prædicti
Gymnaſii Philosophicæ Adjuncto solertissimo, Fautori
itidem exoptatissimo.

DN. MAGNO Hahne/ Civitatis Wex: Senatori
prudentissimo, Benefactori laudatissimo.

DN. HAQUINO G. AULINO, Civi ac mer-
catori ibidem industrio, amico honorando.

VITAM, SALUTEM, PROSPERITAT-

Disicis temporibus, Patrone magne, ac Evergete
 optimi, penes Athenienses hunc invaluablem morem,
 literis mandatum est, ut cum Solum Landibus extol-
 lerent, qui Sagacitate ingenii pollebat plurimum;
 eorum itaq; studium eorum erat ingenium atq; judi-
 cium excolare, & hoc quidem merito: Exercita-
 tio enim potest omnia, ut bene affirmavit Periander. Nec artum
 sine exercitio quicquam esse, nec exercitium sine arte asservare
 Protagoras. Proutcè cuncta ferme Gracia laudi ducebatur Juve-
 nibus perplurimos habere precones, ob illorum doctrinam crebris stu-
 diis acquisitam, quā p̄e ceteris gentibus, illi insignes fuere: Neg-
 ullus illorum prius honorū gradum, quam certamine publico se pro-
 basset, admittebatur capescere. Hæc ipsem et Seriā pensatione con-
 siderans, juxta Clarorum Virorum exempla, constitui publico
 aliquo Specimine ingeniorum exercere, eiusque pertenentes Vires pe-
 ricitari, & hoc quidem imprimis in hac perplexa materia, ex a-
 mœnissimo philosophia naturalis campo deponpta, cum ob istius ju-
 cunditatem, cum eriam utilitatem atque præstantiam summam.
 Nunquam natura aquæ vires ingeniumque ostentavit ut in istis
 animalium minutissimis. Quis igitur tam stupido sit ingenio, qui
 borum insectorum aliqualem non gestit haurire cognitionem. Mon-
 strorum insuper cognoscere causas, doctrina ac prudentia avido ne-
 quaquam displicebit. Humani denique generis initia habere cognita,
 tam jucundum erit, quam alias maximè utile. Hoc itaque no-
 mine majorem in modum vobementerque contendo, Promotores cer-
 tissimi ac benefactores laudatissimi, ut basse paginas pro humani-
 tate vestre, que singularis est, equi boni que consulatis, meque ut
 hactenus via dñe Svavissimā vestri favori aurā amplectamini.
 Quod supereſ, eternum Numen supplex veneror, ut vos omniaque
 que vobis grā & jucunda unquam esse possunt diutissimē qnovis
 felicitatis genere dementē beare dignetur! Valete, reponim scripsit.